DIÁRIO OFICIAL Nº 33737   93Sexta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2018

da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao
departamento competente para as providências de costume.
Curuçá/PA, 07/11/2018.

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO.
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20184764 -
Objeto: Aquisição de medicamentos em geral que será destinado
aos postos de saúde e ao hospital municipal, neste município.
Decorrente do Pregão Presencial nº 5/2018080822-01-PP-SRP-
PMC. Os preços registrados constam publicados no Quadro de
Avisos da Prefeitura Municipal de Curuçá/PA e site ofi cial do
município. Empresas e preços registrados: F. CARDOSO & CIA
LTDA, POLYMEDH EIRELI, NORTEMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA-EPP, DIAGNOSTICA BRASIL COM. E
SERVIÇOS LTDA. Curuçá/PA, 08 de novembro de 2018.

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184765 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Curuçá/PA, interveniência Fundo
Municipal de Saúde - Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA -
Valor: R$ 631.228,00. Vigência: 09/11/2018 a 31/12/2018.
Curuçá/PA, 09 de novembro de 2018.

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
 Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184766 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Curuçá/PA, interveniência Fundo
Municipal de Saúde - Contratado: NORTEMED DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA-EPP - Valor: R$ 120.300,00.
Vigência: 09/11/2018 a 31/12/2018. Curuçá/PA, 08 de
novembro de 2018.

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
 Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184767 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Curuçá/PA, interveniência Fundo
Municipal de Saúde - Contratado: POLYMEDH EIRELI - Valor: R$
435.982,05. Vigência: 09/11/2018 a 31/12/2018. Curuçá/PA, 09
de novembro de 2018.

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184768 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Curuçá/PA, interveniência Fundo
Municipal de Saúde - Contratado: DIAGNÓSTICA BRASIL COM. E
SERVIÇOS LTDA - Valor: R$ 27.376,00. Vigência: 09/11/2018 a
31/12/2018. Curuçá/PA, 09 de novembro de 2018.

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO
Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA.

Protocolo: 381506

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 033/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-
PA, nomeado através da portaria nº 002/2018, avisa aos
interessados que realizará licitações no seguinte endereço:
- Av. J.K nº 1962 - centro - Floresta do Araguaia-PA, Cep:
68.543-000 - (sala da CPL), na modalidade: Pregão Presencial
Nº 033/2018 - TIPO MENOR PREÇO. No dia 26 de novembro
de 2018, às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de equipamentos
e maquinários industriais para atender o Projeto Agroindustrial
de benefi ciamento de frutas no PA (Projeto de Assentamento)
JUASSAMA, localizada na Zona Rural do município de Floresta
do Araguaia-PA, conforme convênio nº802135/2014 INCRA/
SR27. Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail cpl@
fl orestadoraguaia.pa.gov.br ou ainda na sala da Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de 8:00 as 13:00, de
segunda a sexta, exceto feriados. Floresta do Araguaia-PA, 08
de novembro de 2018. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 381507

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS 002/2018. A
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri no uso de suas atribuições
legais torna público aos interessados o extrato de contrato, sob
Objeto - Contratação de empresa na prestação de serviços de
pavimentação asfáltica de vias urbanas que compreendem a
trav. Generalíssimo Deodoro e Rua 07 de Setembro (entre a av.
sesquicentenário até Avenida Agenor Martins) no Município de
Igarapé-Miri-Pará. Contratada - Canaã Comercio, Construções e
Locações de Máquinas Eirelli. Nº do Contrato: 1024/2018 PMI-
TP. Valor Global do Contrato - 2.039.107,32 (dois milhões trinta
e nove mil cento e sete reais e trinta e dois centavos). Período
de Vigência - 90 (noventa) dias. Assinatura: 07 de novembro
de 2018.

Protocolo: 381508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
DECRETO Nº42, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre a nomeação do aprovado e classifi cado no concurso
público nº 001/2017 e dá outras providências. A Prefeita
Municipal de Ipixuna/Pa, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, em especial ao comando previsto no art. 88 e
seguintes da Lei Orgânica do Município;
Considerando o disposto no art. 84, VI, da Constituição Federal
de 1988, que atribui ao Chefe do Poder Executivo, a organização
administrativa;
Considerando o disposto no art. 8º da Lei Municipal 094/1998,
que atribui à autoridade de cada Poder os provimentos dos
cargos públicos;
Considerando o disposto no Capítulo XII do Edital que
regulamenta o Concurso Público 001/2017;
Considerando a necessidade imperiosa de se admitir de forma
legal, transparente e idônea, Pessoal/Servidores para o Município,
bem como de regularizar a situação de Servidores, provendo e
adequando de forma correta a máquina administrativa;
DECRETA:
Art. 1º. Fica nomeado para o respectivo cargo o 004-Operador de
Máquinas Pesadas: - 5 107650 candidato relacionado Odenilson
do Socorro da Cunha Prestes, e desde já, convocado para se
apresentar na sede da Prefeitura, sito, Avenida Presidente
Vargas, s/n, Centro, CEP 68637-000 e atender aos requisitos
previstos no Capítulo XII, item 3 do Edital do Concurso Público,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação
do presente Decreto na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará.
§ 1º. O candidato deverá tomar posse no prazo máximo de 30
(trinta) dias ininterruptos, conforme Capítulo XII, item 1.1 do
Edital do Concurso Público, a contar da data da publicação deste
Decreto no Diário Ofi cial do Estado do Pará, período em que deve
cumprir as exigências editalícias para tanto.
§ 2º. O candidato que não apresentar os documentos solicitados
para a posse, bem como aquele que não tomar posse, terá seu
ato de nomeação tornado sem efeito.
§ 3º. As inspeções médicas referidas no Item 4, do Capítulo
XII, do Edital do Concurso Público serão realizadas nas datas
de 09 a 12 de novembro de 2018, das 08:00 às 13:00, na sede
da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Tv. Magalhães
Barata, 583-711, Ipixuna do Pará - PA, 68637-000.
§ 4º. A fi m de complementar o Subitem 4.3, do Capítulo XII do
Edital do Concurso Público nº 001/2017, fi cam descriminados
abaixo os exames médicos que os candidatos deverão
apresentar no dia da inspeção médica: I. Hemograma Completo;
II. Eletrocardiograma; III. Exame de Plaquetas; IV. Urina Rotina
ou Urina EAS; V. Paratoscopia das fezes; VI. Velocidade de
Hemossedimentação (VHS); VII. Creatiana, Glicemia em jejum,
Gama Glutamil Transferasi (GAMA GT) TGO e TGP; VII. Tempo
de Tromboplastina Total e Parcial Ativado (TTPA); VIII. Raio-x de
tórax com laudo.
Art. 3º. Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste
Decreto, fi carão preclusos os direitos à posse e o respectivo
exercício.
Art. 4º. Fica, na forma do art. 99, IV da Lei Orgânica e

parágrafo único do art. 84 da Constituição Federal, delegado ao
Secretário Municipal de Administração, a competência, para que,
mediante portaria individual, determine a lotação dos servidores
regularmente empossados.
Art. 5º. O Candidato aprovado, nomeado e empossado,
submeter-se-ão ao Regime Jurídico, Estatuto do Servidor
Público e demais Legislação Municipal e Regulamento em vigor
no Município de Ipixuna/Pa, inclusive quanto as atribuições e
vencimentos nesta Legislação estabelecida, bem como constante
no Edital de Concurso de nº 001/2017.
Art. 6º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação
na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará.

Katiane Feitosa da Cunha
 Prefeita Municipal de Ipixuna/Pa.

Protocolo: 381510

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de seu Pregoeiro,
comunica que realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial,
com adoção do Sistema de Registro de Preços, conforme abaixo:
Pregão Presencial nº. 023/2018-PMI, do tipo Menor Preço
por Item, para a Eventual Contratação de Pessoa Jurídica
Especializada para a Prestação de Serviços Técnicos de
Manutenção, Conservação e Ampliação da Rede de Iluminação
Pública, Visando Suprir as Necessidades Precípuas do
Município de Irituia/PA. Abertura: 22/11/2018 as 09h00minh.
Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Irituia, sito
à Av. Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro, Irituia-PA, Fone: (91)-
999646634, (91) 987436999, e-mail: cpl.pmirituia@hotmail.
com Site: www.irituia.pa.gov.br.

Vinicius Modesto da Silva
 Pregoeiro da Prefeitura de Irituia.

Irituia-PA, 08 de novembro de 2018.
Protocolo: 381512

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2018 - PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2018.

Objeto: Aquisição de PNEUS, câmaras de ar e protetores para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura
- SEMINFRA do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço
por item. Data de Abertura: 21/11/2018, as 09:30 hora local.
Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.
br; informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com,
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 381514

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial -Srp 014/2018.
Objeto: Registro de Preços Que Objetiva a Contratação de Pessoa
Jurídica para a prestação de serviço de Malharia que Atenderá a
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, Secretarias Agregadas
e Demais Unidades Administrativas. Abertura: 22/11/2018
ás 09:00h, Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de
Limoeiro do Ajuru Pa, Aquisição do Edital: Sala de Licitação e Site
do Tribunal de Contas do Municipio do Pará.

Protocolo: 381515